
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад №140 муниципального образования городской округ город-

курорт Сочи Краснодарского края 

354066, Россия, Краснодарский край, г. Сочи ,ул. Искры (Хостинский 

район),дом 50/6, e-mail: dou140@edu.sochi.ru 

ОКПО 29568483     ОГРН 1152367005603   ОКОГУ 4210007 

ИНН 2319059919     КПП 231901001              ОКАТО 03426368000 
 

Приказ 

№ 02                                                                                     от 16.01.2023 года 

О создании рабочей группы по приведению ООП ДО в соответствии с ФОП 

ДО, АООП ДО в соответствие с ФАОП ДО  

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 г. № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью I Федерального закона «Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации», в целях приведения ООП ДО МДОБУ детский сад 

№ 140 города Сочи  в соответствие с федеральной образовательной 

программой дошкольного образования, приведения АООП ДО для детей в 

соответствие  с ФАОП ДО  

Приказываю: 

1. Организовать в МДОБУ детский  сад 140 города Сочи работу по 

разработке ОП ДО на основе ФОП ДО с целью приведения ООП ДО в 

соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023 г., АОП ДО в соответствие с 

ФАОП ДО. 

2. Утвердить и ввести в действие с 16.01.2022 г. Положение о рабочей 

группе по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО, АООП ДО 

в соответствие ФАОП ДО (Приложение № 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с 

ФОП ДО. 

Председатель рабочей группы: 

Бычкова Ирина Викторовна, заведующий. 

Члены рабочей группы: 

Исакова Л.В., старший воспитатель, секретарь 

Ляхова О.А., заместитель по ХР 

Ивлева К.Н., музыкальный руководитель, заместитель по ВМР 

Погосян Л.С., педагог-психолог 

Юрьева С.Н., педагог-психолог 

Гюлумян Г.Г., музыкальный руководитель 



Филатова Е.В., инструктор по ФК 

Мысева С.А., учитель-логопед 

Градиль Т.В., учитель-дефектолог 

Кудрявцева Е.Э., воспитатель 

Еремеева А.Ж., воспитатель 

Фомина И.Н., воспитатель 

4. Рабочей группе разработать и представить на утверждение план-график 

внедрения ФОП ДО, ФАОП ДО. Срок 07.02.2023 г. Ответственный 

Исакова Л.В., старший воспитатель. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОБУ  

детский сад № 140 города Сочи     И.В.Бычкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-10T15:15:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 140 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




